
 

Area Tecnica 

 
 ORDINANZA N. 36 del 29/08/2025 

 
CHIUSURA CIMITERI DAL 03.09.2025 E FINO AL 05.09.2025 PER 
LAVORI DI MANUTENZIONE   

 
IL SINDACO 

 
VISTA la determinazione n.203 del 10/06/2025 relativa all’affidamento per la manutenzione 
straordinaria dei cimiteri tramite diserbo; 
 
CONSIDERATO che durante le operazioni cimiteriali di manutenzione gli stessi devono essere 
chiusi al pubblico, al fine di tutelare l’igiene e la salute pubblica e consentire alla ditta di svolgere i 
lavori in completa sicurezza; 
 
VISTO il DPR 10.09.1990 n. 285 e s.m.i.; 
 
VISTI gli artt.50 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il Regolamento Regionale della Lombardia n. 4/2022 “Regolamento d’attuazione del Titolo 
VI della L.R. n. 33/2009 – Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità”; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria vigente; 
 

ORDINA 
 
La chiusura e il contestuale divieto di accesso ai cimiteri di Gazzada e Schianno nei seguenti 
giorni e orari: 
 

• dal 03/09/2025 alle ore 17:00 del 05/09/2025, e comunque sino al termine delle suddette 
operazioni; 

 
La validità della presente ordinanza viene a cessare in caso di anticipata conclusione delle suddette 
operazioni. 
 

INFORMA 
Che sarà consentita, nel periodo di chiusura dei cimiteri, la presenza del personale addetto ai lavori, 
del personale del Comune, con i DPI necessari per legge; 
 

DISPONE 
• la pubblicazione della presente all’albo pretorio, nonché l’affissione all’ingresso dei cimiteri e 

sul sito istituzionale del Comune fino alla conclusione delle operazioni; 
• la trasmissione della presente alla ditta Nik Giardini S.r.l. incaricata delle operazioni, alla ditta 

Zanetti S.r.l. concessionaria delle lampade votive e all’ufficio Servizi Cimiteriali per opportuna 
conoscenza; 

• la trasmissione all’ufficio di Polizia Locale per il controllo sul rispetto della presente ordinanza.  
 
A norma dell’art. 3 comma 4° della Legge n°241/1990 sia avverte che avverso la presente ordinanza, 



chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o per violazione 
di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, al Tribunale 
Amministrativo di Milano, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica da porre nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione 

 
 

 
Gazzada Schianno, 29/08/2025 Il Sindaco 
  

 Frattini Stefano / InfoCamere S.C.p.A. 
 (Atto Sottoscritto Digitalmente) 

  


